
PORTARIA N2 109/2024

EMENTA: Nomear os novos membros do

Conselho Municipal de Educação - CME,

no município de Jucati - PE.

O Prefeito do Município de Jucati, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas
pela Constituição Federal/Estadual e de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal ne
130/2006.

RESOLVE

Art.is - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação - CME, Gestão - 2024/2026,

deste Município, que terá a seguinte composição:

I - UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: Edia Raniere Lopes Brito

SUPLENTE: Keila Leite Vilela

li - DOIS REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO:

TITULARES: Cleide Cordeiro Sobral dos Santos

Maria Valdelange Virginio da Silva

SUPLENTES: Samires Maria de Lima

Juliana Inácio Viana

III - UM REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATICO:

TITULAR: Marcos Virgulino Leite

SUPLENTE: Givaldo de Lira Pimentel

IV - UM REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

TITULAR: Fernanda Teodosio Alexandre Santos

SUPLENTE: Vanessa Eveiline Silva Sales

R. Rui Barbosa, n.175

Jucati-PE, CEP: 55398-000O
J



f

V- UM REPRESENTANTE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS:

TITULAR: Jean Barbosa de Souza

SUPLENTE: José Helivelton Eloy Leite

VI - UM REPRESENTANTE DOS ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO:

TITULAR: João Paulo Muniz da Silva

SUPLENTE; Maria Adellda Barros Ferreira

Art 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 32 - Registra-se e Publica-se.

Gabinete do Prefeito, Jucatí (PE), em 20 de maio de 2024.

José Ednatdo dckuma

R. Rui Barbosa, n.175
Jucati-PE, CEP: 55398-000O► www.jucati.pe.gov.brCNPJ: 35.450.790/0001-91

K--

Á


